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den var holdbar. Man vurderede, at den ikke var 
holdbar. Der var en årlig manko på 15-17 mia. 
kr., og på den baggrund afviste man et rege- 
ringssamarbejde med Socialistisk Folkeparti. 

Det gør man ikke længere, og så spørger jeg 
bare: Hvad er det, der er sket? Hvor er den gen- 
nemgang, som nu viser, at der ikke er den årlige 
manko på 15-17 mia. kr.? Og må vi andre blive 
delagtiggjort i den? Det er da interessant at vide, 
hvad der har fået Det Radikale Venstre til at fo- 
retage sådan en kovending, som det her er ud- 
tryk for. 

Kl. 15:54 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 15:54 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg kan i hvert fald anvise sådan en indre grund. 
Det er selvfølgelig en radikal tillid til, at deltager 
vi i et samarbejde, kan vi stå inde for det, der er 
resultatet af det samarbejde. Den tillid er der i 
Det Radikale Venstre. Det er det ene. 

Det andet er, at det har været meget tanke- 
vækkende for os at samarbejde med SF i forbin- 
delse med bankpakkerne, og det har været me- 
get tankevækkende for os at se, hvordan der er 
en helt anden alvor i oppositionspartierne i sy- 
net på den økonomiske krise, end der er blandt 
regeringspartierne og i Dansk Folkeparti, hvor 
man ikke engang anerkender, at Danmark er i 
økonomisk krise, men henviser til, at det er no- 
get med en finansiel krise, det er noget med kur- 
ser, markeder og banker. Danmark er i økono- 
misk krise, mennesker mister deres arbejde, 
virksomheder går nedenom og hjem, og huse 
bliver sat på tvangsauktion. 

Til det der forsvar med, at oppositionen bare 
vil udstede en stor check: Regeringen er ved at 
udstede en stor check. SP'en er lige på vej ud til 
folk, og regeringen aner intet om, hvordan de 
penge vil blive brugt. Det synes jeg er tankevæk- 
kende, og det ændrer i hvert fald vores syn på, 
hvor der er perspektiv i at få en ansvarlig øko- 
nomisk politik. Det kræver en ny regering og et 
andet samarbejde. 

Kl. 15:55 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste for en kort bemærkning er fru Birgit- 
te Josefsen. 

Kl. 15:55 
Birgitte Josefsen (V): 
Tak for det. I fru Margrethe Vestagers tale bed 
jeg mærke i, at De Radikale er meget optaget af, 

hvordan vi sikrer fortsat udvikling og vækst i 
Danmark, specielt her i en situation, hvor hele 
den globale krise raser ind over alle lande. De 
Radikale er specielt optaget af, hvordan vi sikrer 
udvikling og vækst på det private arbejdsmar- 
ked, og det synes jeg jo er rigtig dejligt at høre. 

Men nu har jeg så også kunnet konstatere, 
at Det Radikale Venstre har parkeret hele deres 
politiske samarbejde ovre i rød blok, så derfor 
vil jeg gerne spørge fru Margrethe Vestager, om 
man så fra De Radikales side er enige med SF i 
det nye politiske udspil, der ligger fra SF, om, at 
der skal indføres tvungen overskudsdeling i de 
danske virksomheder. 

Er det en tanke, fru Margrethe Vestager sådan 
hylder hundrede procent, for det tager jeg jo for 
givet at man gør, når man nu har lagt hele sit po- 
litiske projekt ovre i den side af den politiske 
verden? Så det vil jeg gerne høre, for det tror jeg 
faktisk at der er rigtig mange virksomheder der 
har brug for at vide helt konkret. 

Kl. 15:56 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 15:56 
Margrethe Vestager (RV): 
Det er meget lærerigt for mig at høre de spørgs- 
mål, der bliver stillet af især Venstre, om, hvor- 
dan det fungerer inde i en blok. For jeg må for- 
stå, at inde i VKO-blokken spiller man sådan et 
politisk vennespil med, at vi skal være helt eni- 
ge, og at vi skal stå hundrede procent inde for 
hinandens partiprogrammer, og hvis ikke vi gør 
det, er det hele helt forfærdeligt. 

I Det Radikale Venstre har vi vores program. 
Vi tror, det er helt afgørende, at vi får en ny rege- 
ring, og at vi får en ny politisk linje, for der er så 
mange ting, der sejler. Det gælder retspolitikken, 
det gælder integrationen, det gælder økonomi- 
en. 

Vi har faktisk tillid til, at der kan føres en poli- 
tik, som vi kan stå inde for, og jeg har også tillid 
til, at det kan blive gjort på en anden måde end 
den, vi hele tiden hører om, nemlig at man in- 
den for blokken er helt enige; der må ingen tæn- 
ke noget selv, der skal vi alle sammen mene det 
andet. Det er i øvrigt i vild modstrid med det, 
der står på forsiden af næsten samtlige aviser i 
dag. 

Kl. 15:57 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Birgitte Josefsen. I 


